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„Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo”- pod takim hasłem ruszyła akcja prowadzona
przez Policję, która ma zachęcić wszystkich kierowców do sprawdzenia poprawności
działania świateł w swoich pojazdach. Przez cztery najbliższe soboty, na wybranych
stacjach kontroli pojazdów, będzie można za darmo ustawić światła w samochodzie.

fot.: KPP w Cieszynie

W Polsce obowiązuje nakaz jazy z włączonymi światłami mijania przez cały rok, jednak w okresie jesienno-zimowym
przy szybko zapadającym zmroku wzrasta znaczenie prawidłowo działających świateł w samochodzie. - Na
prawidłowe działanie świateł wpływ mają, poza ich ogólnym stanem technicznym, takie czynniki, jak:
właściwe ustawienie wysokości świateł, prawidłowy rozkład granicy światła i cienia oraz natężenie
emitowanego światła. Wówczas mamy dużo większe szanse na właściwą reakcję, która może ostatecznie
zdecydować czy do potrącenia dojdzie czy też będziemy mogli jemu zapobiec. To nie kwestia zaniedbania
technicznego, które może się skończyć upomnieniem ze strony policjanta czy diagnosty, ale w wielu
momentach jest sprawą życia i śmierci. W dzień światła pełnią rolę oznaczenia pozycji pojazdu na drodze,
a po zapadnięciu zmroku ich rolą jest również oświetlenie drogi przed pojazdem i co istotne, innych
nieoświetlonych przeszkód czy osób pieszych poruszających się drogą. Nieprawidłowo ustawione
oświetlenie w pojeździe, może skutkować niedostatecznym oświetleniem drogi albo prowadzić do
oślepienia innych kierowców czy pieszych. – informują mundurowi.

W dniach 24 listopada oraz 1, 8, i 15 grudnia kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić oświetlenie w swoich
samochodach podczas ogólnopolskich „dni otwartych” na wybranych stacjach diagnostycznych posiadających
patronat Instytutu Transportu Samochodowego i Polskiej Izby Stacji Kontroli Pojazdów.

W ramach kampanii policjanci ruchu drogowego będą prowadzili działania kontrolno-prewencyjne, podczas których
zwrócą szczególną uwagę na światła pojazdu.
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